
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об утверждении схемы образования многомандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области 
 

Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

«14» ноября 2024 года 

 

 

Рассмотрев решение Ольской территориальной избирательной комиссии 

от 08.11.2024 №46/112-5 «Об определении схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания 

представителей Ольского муниципального округа Магаданской области», 

руководствуясь пунктом 7.1 статьи 18 Федеральным законом от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Закона Магаданской 

области от 05.12.2006 № 772-ОЗ «О выборах депутатов представительного 

органа муниципального образования», Уставом муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», принятым решением 

Собрания представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 №139-РН, 

 

 Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить сроком на десять лет схему образования многомандатных 

избирательных округов по выборам депутатов Собрания представителей 

Ольского муниципального округа Магаданской области, согласно приложению. 

2. Со дня вступления настоящего Решения считать утратившим силу 

Решение Собрания представителей Ольского городского округа от 15.05.2020 

№ 441-РН «Об утверждении схему образования избирательных округов по 

выборам депутатов Собрания представителей муниципального образования 

Ольского городского округа». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

consultantplus://offline/ref=7B691A3411D44F41ACE1D98AF29BC9C708807D3C1FEBED57A969803A6F9529DA051F520DB47404706168DC8494F1921F156911E9E76428E0c5I4D
consultantplus://offline/ref=7B691A3411D44F41ACE1D99CE1F793C9058B263919EFE002F536DB67389C238D42500B5DF0210877687D88D6CEA69F1Cc1I7D


 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                    И.В. Красноперова 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                  И.А. Ерисова       

 «14» ноября 2024 года №260-РН 

              п. Ола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО: 

решением Собрания представителей 

  Ольского муниципального округа 

  Магаданской области 

  от 14.11.2024 №260-РН__________ 

 

СХЕМА 

МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» по состоянию на 01.07.2024 - 7247 избирателей. 

Количество образуемых многомандатных избирательных округов - 2. 

 

Многомандатный избирательный округ № 1 

 

Численность избирателей – 3694. 

Число замещаемых мандатов -5. 

 

Центр: п. Ола, площадь Ленина, дом 4. 

Части территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» в границах избирательных участков* № 44, 45, 49, 

50. 

 

Многомандатный избирательный округ № 2 

 

Численность избирателей – 3553. 

Число замещаемых мандатов -5. 

 

Центр: п. Ола, площадь Ленина, дом 4. 

Части территории муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» в границах избирательных участков № 46, 47, 48, 

51, 52, 53, 54. 

 

 
____________________ 

 
*Постановление Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 19.03.2021 

№ 176 (в редакции постановления от 19.12.2023 № 1102) «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для всех видов выборов, проводимых на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 



                                  Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО: 

  решением Собрания представителей 

  Ольского муниципального округа 

  Магаданской области 

  от 14.11.2024 №260-РН__________ 

Приложение № 2 

ьской территориальной 

избирательной комиссии 

от 08.11.2024 № 46/112-5 

 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам  

депутатов Собрания представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 
 



                                  Приложение № 3 

к решению Собрания представителей 

 Ольского муниципального округа 

 Магаданской области 

 от 14.11.2024 №260-РН 
 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области в поселке Ола 
 
 

 


